o

wnw O un wn

DIA

19
24

14
14
22
28

ANO

1857
1917

1913
1934

1831
1879
1913
1525

Efemérides Civicas

ACONTECIMIENTO CIVICO

A TODA ASTA
APERTURA DEL SEGUNDO PERIODO DE SESIONES ORDINARIAS DEL CONGRESO DE LA UNION

ANIVERSARIO DE LA PROMULGACION DE LAS CONSTITUCIONES DE 1857 Y 1917

DIA DEL EJERCITO MEXICANO
DIA DE LA BANDERA MEXICANA
A MEDIA ASTA
ANIVERSARIO DE LA MUERTE DE VICENTE GUERRERO
ANIVERSARIO DE LA MUERTE DE AGUSTINA RAMIREZ
ANIVERSARIO DE LA MUERTE DE FRANCISCO I. MADERO
ANIVERSARIO DE LA MUERTE DE CUAUHTEMOC



