

EFEMÉRIDES

FEBRERO 2026

Efemérides Cívicas

	DIA	AÑO	ACONTECIMIENTO CÍVICO
A TODA ASTA			
D	1		APERTURA DEL SEGUNDO PERÍODO DE SESIONES ORDINARIAS DEL CONGRESO DE LA UNIÓN
J	5	1857 1917	ANIVERSARIO DE LA PROMULGACIÓN DE LAS CONSTITUCIONES DE 1857 Y 1917
J	19	1913	DÍA DEL EJÉRCITO MEXICANO
M	24	1934	DÍA DE LA BANDERA MEXICANA
A MEDIA ASTA			
S	14	1831	ANIVERSARIO DE LA MUERTE DE VICENTE GUERRERO
S	14	1879	ANIVERSARIO DE LA MUERTE DE AGUSTINA RAMÍREZ
D	22	1913	ANIVERSARIO DE LA MUERTE DE FRANCISCO I. MADERO
S	28	1525	ANIVERSARIO DE LA MUERTE DE CUAUHTÉMOC